

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工					事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤			式	1		50,215,390		
上部工			式	1		49,650,279		
上部コンクリート工 （A－6）			式	1		37,115,054		
支保			m	173	7,752	1,341,096		単 1号
足場			m2	325	3,530	1,147,250		単 2号
型枠		鋼製	m2	276	10,970	3,027,720		単 3号
伸縮目地			m2	105	2,828	296,940		単 4号
差筋 （削孔、接着剤含む）		SD345 D16	本	613	1,041	638,133		単 5号
チップング			m2	613	895	548,635		単 6号
コンクリート		18-8-40高炉	m3	598	50,360	30,115,280		単 7号
上部コンクリート工 （A－7－1）			式	1		12,535,225		
支保			m	45	7,752	348,840		単 8号
足場			m2	85	3,530	300,050		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	鋼製	m2	100	10,970	1,097,000		単 10号
伸縮目地		m2	45	2,828	127,260		単 11号
差筋 （削孔、接着剤含む）	SD345 D16	本	175	1,038	181,650		単 12号
フィッティング		m2	175	895	156,625		単 13号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	205	50,360	10,323,800		単 14号
構造物撤去工		式	1		59,344		
取壊し工		式	1		59,344		
コンクリート殻運搬処分		m3	16	3,709	59,344		単 15号
雑工		式	1		371,280		
その他雑工		式	1		24,550		
既設標識灯撤去		基	1	24,550	24,550		単 16号
階段工（1号）		式	1		75,517		
型枠	鋼製	m2	2	10,970	21,940		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
チップング		m2	1	895	895		単 18号
差筋 （削孔、接着剤含む）	SD345 D16	本	2	1,161	2,322		単 19号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	1	50,360	50,360		単 20号
階段工（2号）		式	1		271,213		
足場		m2	17	3,530	60,010		単 21号
型枠	鋼製	m2	5	10,970	54,850		単 22号
チップング		m2	2	895	1,790		単 23号
差筋 （削孔、接着剤含む）	SD345 D16	本	3	1,161	3,483		単 24号
コンクリート	18-8-40高炉	m3	3	50,360	151,080		単 25号
仮設工		式	1		134,487		
仮設道路		式	1		134,487		
大型土のう	製作・据付・撤去	個	21	5,585	117,285		単 26号
処分費 （廃プラ） ※運搬含む		t	0.04	57,380	2,295		単 27号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板		m2	28	532.4	14,907		単 28号
直接工事費		式	1		50,215,390		
共通仮設		式	1		12,187,580		
共通仮設費		式	1		9,406,580		
回航・えい航費		式	1		2,748,500		
回航	クレーン付台船35～40t	回	1	208,500	208,500		単 29号
回航	起重機船:250t	回	2	1,270,000	2,540,000		単 30号
運搬費		式	1		4,316,880		
建設機械器具等運搬		台	1	1,144,000	1,144,000		単 31号
重機海上運搬		回	2	1,570,000	3,140,000		単 32号
仮設材等運搬		t	4.8	6,850	32,880		単 33号
安全費		式	1		2,341,200		
安全対策		日	24	97,550	2,341,200		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工					事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		2,781,000		
純工事費			式	1		62,402,970		
現場管理費			式	1		14,789,000		
工事原価			式	1		77,191,970		
一般管理費等			式	1		13,662,030		
工事価格			式	1		90,854,000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		9,085,400		
工事費計			式	1		99,939,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	7,752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(重力式)		陸上	m	1	7,752	7,752		
合計						7,752		
単価						7,752	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架組(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	3,529.8	3,529.8		
合計						3,529.8		
単価						3,530	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	10,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジャブ型)16t吊	m2	1	10,970	10,970		
合計						10,970		
単価						10,970	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,828	2,828		
合計						2,828		
単価						2,828	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	差筋 (削孔、接着剤含む)	SD345 D16	単位	本	単位数量	613	単価	1, 041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 478	353, 100	168, 781. 8		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	613	629. 1	385, 638. 3		
エポキシ樹脂パテ			kg	47	1, 780	83, 660		
合計						638, 080. 1		
単価						1, 041	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 6号	チッピング		単位	m2	単位数量	1	単価	895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	895	895		
合計						895		
単価						895	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 7号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	50,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0.3km, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	18,073.22	18,073.22		
コンクリート打設		クレーン打設, 無筋, クローラクレーン, (油圧駆動式) 50t吊	m3	1	32,285.6	32,285.6		
合計						50,358.82		
単価						50,360	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	7,752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(重力式)		陸上	m	1	7,752	7,752		
合計						7,752		
単価						7,752	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架組(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	3,529.8	3,529.8		
合計						3,529.8		
単価						3,530	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	10,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジャブ型)16t吊	m2	1	10,970	10,970		
合計						10,970		
単価						10,970	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,828	2,828		
合計						2,828		
単価						2,828	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	差筋 (削孔、接着剤含む)	SD345 D16	単位	本	単位数量	175	単価	1, 038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 137	353, 100	48, 374. 7		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	175	629. 1	110, 092. 5		
エポキシ樹脂パテ			kg	13	1, 780	23, 140		
合計						181, 607. 2		
単価						1, 038	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 13号	チッピング		単位	m2	単位数量	1	単価	895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	895	895		
合計						895		
単価						895	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 14号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	50,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0.3km, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	18,073.22	18,073.22		
コンクリート打設		クレーン打設, 無筋, クローラクレーン, (油圧駆動式) 50t吊	m3	1	32,285.6	32,285.6		
合計						50,358.82		
単価						50,360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	コンクリート殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 709
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下	m3	1	2, 069	2, 069		
処分費 CO殻 (無筋)			m3	1	1, 640	1, 640		
合計						3, 709		
単価						3, 709	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	既設標識灯撤去		単位	基	単位数量	1	単価	24, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む), 2基以下, 無, 無	基	1	24, 550	24, 550		
合計						24, 550		
単価						24, 550	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	10,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジャブ型)16t吊	m2	1	10,970	10,970		
合計						10,970		
単価						10,970	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	895	895		
合計						895		
単価						895	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	差筋 (削孔、接着剤含む)	SD345 D16	単位	本	単位数量	2	単価	1, 161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 002	353, 100	706. 2		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	2	629. 1	1, 258. 2		
エポキシ樹脂パテ			kg	0. 2	1, 780	356		
合計						2, 320. 4		
単価						1, 161	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 20号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	50, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0. 3km, クレーン付台船, 35～40 t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	18, 073. 22	18, 073. 22		
コンクリート打設		クレーン打設, 無筋, クローラクレーン, (油圧駆動式) 50t吊	m3	1	32, 285. 6	32, 285. 6		
合計						50, 358. 82		
単価						50, 360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 21号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	3, 529. 8	3, 529. 8		
合計						3, 529. 8		
単価						3, 530	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	型枠	鋼製	単位	m2	単位数量	1	単価	10,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m2	1	10,970	10,970		
合計						10,970		
単価						10,970	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	895	895		
合計						895		
単価						895	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号	差筋 (削孔、接着剤含む)	SD345 D16	単位	本	単位数量	3	単価	1, 161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	0. 003	353, 100	1, 059. 3		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	3	629. 1	1, 887. 3		
エポキシ樹脂パテ			kg	0. 3	1, 780	534		
合計						3, 480. 6		
単価						1, 161	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	50, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬		60m3以下, 0. 3km, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 300PS型, 無し	m3	1	18, 073. 22	18, 073. 22		
コンクリート打設		クレーン打設, 無筋, クローラクレーン, (油圧駆動式) 50t吊	m3	1	32, 285. 6	32, 285. 6		
合計						50, 358. 82		
単価						50, 360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	大型土のう	製作・据付・撤去	単位	個	単位数量	1	単価	5, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4, 665	4, 665		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
合計						5, 585		
単価						5, 585	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 27号	処分費 (廃プラ) ※運搬含む		単位	t	単位数量	1	単価	57, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	1	7, 379	7, 379		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						57, 379		
単価						57, 380	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 28号	敷鉄板		単位	m2	単位数量	28	単価	532. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	28	394. 1	11, 034. 8		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 15日, 無, 無	枚	6	645	3, 870		
合計						14, 904. 8		
単価						532. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	回航	クレーン付台船35～40t	単位	回	単位数量	1	単価	208, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		27湊, クレーン付台船, 35～40t吊, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し,	回	1	208, 424	208, 424		
合計						208, 424		
単価						208, 500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 30号	回航	起重機船:250t	単位	回	単位数量	1	単価	1, 270, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		40湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	1, 269, 144	1, 269, 144		
合計						1, 269, 144		
単価						1, 270, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1,144,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下 (クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレーンクレーン, 油圧伸縮ジブ型 (排対型) 25t吊	式	1		1,143,294		
合計						1,143,294		
単価						1,144,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	重機海上運搬		単位	回	単位数量	1	単価	1,570,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船 (非航旋回) 鋼D 250t吊		運転1日当り, 標準, 2時間	日	1	1,569,538	1,569,538		
合計						1,569,538		
単価						1,570,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	4. 8	単価	6, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3850円/t, 無し, 無し, 4. 8t, 0円, 有り , 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		32, 880		
合計						32, 880		
単価						6, 850	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 34号	安全対策		単位	日	単位数量	1	単価	97, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	100	1, 400		
高級船員			人	1. 2	41, 310	49, 572		
普通船員			人	1. 2	31, 520	37, 824		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件:運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件:供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						97, 550		
単価						97, 550	円／日	